
Załącznik nr 1

PROCEDURA BEZPIECZEŃSTWA
ograniczająca rozpowszechnianie się wirusa COVID 19

W  związku  z  koniecznością  zapewnienia  bezpieczeństwa  dzieciom  oraz  pracownikom

w Przedszkolu w Żórawinie,  od dnia 25 maja 2020 r. wprowadza się następujące zasady:

I  ZASADY OGÓLNE

* Każda  osoba  przed  wejściem  do  placówki  ma  obowiązek  zdezynfekowania  rąk

płynem dezynfekującym umieszczonym przy drzwiach do placówki.

* Ogranicza się wejście do placówki wyłącznie do osób wyznaczonych przez dyrektora

Przedszkola w Żórawinie w porozumieniu z wicedyrektorem przedszkola.

* Ogranicza  się  możliwość  samowolnego  przemieszczania  po  placówce  osób

upoważnionych przez dyrektora  i wicedyrektora przedszkola.

* Pracownikom  zapewnia się  niezbędne środki ochrony osobistej.

* Wprowadza się  obowiązek  utrzymania  odstępu co  najmniej  1,5  metrów pomiędzy

pracownikami placówki.

* Wprowadza się maksymalne ograniczenia do korzystania z przestrzeni wspólnych.

* Wprowadza się obowiązek podziału dzieci na mniejsze grupy, przy tworzeniu których

uwzględnia się zadeklarowaną przez rodziców godzinę przyprowadzania i odbierania

dziecka.

* Grupa dzieci powinna przebywać w wyznaczonych, stałych pomieszczeniach

* Do  grupy,  w  miarę  możliwości,  przyporządkuje  się  tych  samych  nauczycieli

 i opiekunów.

* W grupie może przebywać do 12 dzieci.

* Minimalna przestrzeń do wypoczynku, zabawy i zajęć dla dzieci w sali nie może być

mniejsza niż 4 m na jedno dziecko i każdego opiekuna  (do przestrzeni tej wlicza się

powierzchnię sal/sali  w której przebywają dzieci  ;powierzchnia ta jest  wyliczana z

uwzględnieniem mebli oraz innych sprzętów znajdujących się w niej).

* W sali, w której przebywa grupa dzieci nie mogą znajdować się przedmioty i sprzęty,

których  nie  można  skutecznie  uprać  lub  zdezynfekować  np.  pluszowe  zabawki,

dywany, kwiaty.



*  Przybory sportowe wykorzystywane do zajęć (np.  piłki,   obręcze,  pachołki  ,  itp.)

muszą  być  każdorazowo  dokładnie  wymyte  i  zdezynfekowane  po  zakończonych

zajęciach.

* Dziecko do przedszkola nie może przynosić ze sobą zabawek i innych przedmiotów.

* Pomieszczenia, w których przebywają  dzieci będą wywietrzone co godzinę, a w razie

potrzeby także w czasie zajęć.

* Przyprowadzanie i odbieranie dzieci z przedszkola odbywać się będzie wg ustalonego

harmonogramu uniemożliwiającego stykanie się ze sobą dzieci z różnych grup,  na

podstawie  deklarowanych  godzin  przyprowadzania  i  odbierania  dzieci  przez

rodziców/ prawnych opiekunów.

* Dzieci  na  placu  zabaw  będą  przebywały  w  wyznaczonych  sektorach,

uniemożliwiających łączenie się ze sobą dzieci z różnych grup.

* Wybrane  do  zabaw  urządzenia  na  placu  zabaw  będą  na  koniec  każdego  dnia

dezynfekowane po powrocie dzieci do budynku przedszkola.

*  Pracownicy kuchni i woźne nie mogą mieć kontaktu z dziećmi, nauczycielami oraz

pomocami nauczyciela.

* Rodzice/ prawni opiekunowie przyprowadzający/odbierający dzieci do/z przedszkola

powinni zachować odległość 2 m od pracowników przedszkola i innych dzieci  oraz

mieć zakryte usta oraz nos.

* Odbieranie  dzieci  przyprowadzonych  do  przedszkola  przez  rodzica/prawnego

opiekuna  odbywa  się  w  drzwiach  wejściowych  do  przedszkola,  po  zmierzeniu

temperatury dziecku w obecności osoby przyprowadzającej dziecko.

* Do przedszkola mogą być przyprowadzone  wyłącznie dzieci zdrowe, bez objawów

chorobowych, w tym sugerujących chorobę zakaźną!

* Dzieci do przedszkola są przyprowadzane/odbierane tylko przez osoby zdrowe. Jeżeli 

w  domu  dziecka  przebywa  osoba  na  kwarantannie  lub  izolacji  w  warunkach

domowych, nie wolno przyprowadzać dziecka do przedszkola.

* Komunikacja z rodzicami/opiekunami dziecka będzie się odbywać wyłącznie droga

mailowa lub telefoniczną.

* W czasie  pobytu  dziecka  w przedszkolu,   opiekun  za  zgodą  rodziców ma  prawo

zmierzyć dziecku temperaturę (zgoda w podpisanym przez rodzica  oświadczeniu).

* Dziecko,  u  którego  wystąpią  w czasie  pobytu  w przedszkolu  niepokojące  objawy

chorobowe,  zostanie  odizolowane  od grupy i  będzie  oczekiwać  pod opieką  osoby

dorosłej



w tzw. izolatorium. Rodzice/opiekunowie dziecka zostaną niezwłocznie powiadomieni

o  zaistniałej  sytuacji  i  zobowiązani  do  natychmiastowego  odebrania   dziecka  z

przedszkola.

* Nie będzie organizowanych wyjść poza teren przedszkola – spacerów.

* Dzieci przebywające w przedszkolu będą myły ręce wodą z mydłem antybakteryjnym

po przyjęciu do przedszkola, przed i po jedzeniu, po powrocie z ogrodu i każdorazowo

po skorzystaniu z toalety.

* Wszystkie produkty żywieniowe przywożone do placówki w opakowaniach, do pionu

żywienia, przed przyjęciem do magazynu żywności muszą być umyte wodą z użyciem

detergentu.

* Pracownicy  kuchni  przygotowują  posiłki  dla  przedszkola  na  przeznaczonych  do

przewożenia  jedzenia  wózkach  gastronomicznych.  Woźna  dostarcza  wózek  z

jedzeniem  przed  salę,  w  której  są  dzieci.  Nauczyciel  pracujący  z  grupą/pomoc

nauczyciela   rozdaje posiłki dzieciom.

* Po posiłku pomoc nauczyciela/woźna odnosi brudne naczynia na wózek stojący przy

drzwiach Sali. Woźna przywożąca posiłek odwozi go do zmywalni.

* Wielorazowe naczynia i sztućce należy myć w zmywarce z dodatkiem detergentu  

w temperaturze minimum 60 stopni  oraz je wyparzać.

* Po każdym posiłku  pomoc nauczyciela/woźna dezynfekuje stoliki i krzesełka.

* Wprowadza się zakaz wchodzenia innych pracowników do pomieszczenia, w którym

przebywa dana grupa dzieci.

* Klamki,  poręcze,  włączniki  świateł,  krzesła,  stoliki,  szafeczki  dzieci  należy

dezynfekować  co  najmniej  dwa  razy  dziennie  płynem  antybakteryjnym  lub

dezynfekującym. W razie potrzeby czynność należy wykonać częściej.

* Stosując dezynfekcję należy ściśle przestrzegać zaleceń producenta  znajdujących się

na opakowaniu środka do dezynfekcji,  w tym czasu niezbędnego do wywietrzenia

dezynfekowanych pomieszczeń i przedmiotów.

* W  pomieszczeniach  sanitarno  –  higienicznym  dostępne  będą  dla  pracowników

procedury z zasadami prawidłowego mycia rąk, zakładania/zdejmowania maseczki i

rękawiczek,  a  przy  dozownikach  z  płynem  dezynfekującym  do  rąk-  instrukcja

użytkowania.

* Pojemniki w pomieszczeniach sanitarno – higienicznych uzupełniane są na bieżąco

mydłem antybakteryjnym.



* Po  każdym  użyciu  zabawek  lub  sprzętów  przez  dziecko  zostaną  one  umyte  

i zdezynfekowane.

* Wyznaczono pomieszczenie tzw. izolatorium służące do odizolowania osoby, u której

zaobserwowano  oznaki  chorobowe.  Pomieszczenie  to  jest  wyposażenie  w  środki

ochrony indywidualnej, termometr bezdotykowy oraz środki do dezynfekcji.  

* Jeśli  podejrzenie  choroby  wykryto  u  dziecka  -   w  pomieszczeniu  tym  dziecko  z

podejrzanymi objawami będzie przebywać w oczekiwaniu na rodziców/ opiekunów

prawnych, którzy po poinformowaniu ich o zaistniałej sytuacji muszą jak najszybciej

odebrać dziecko z przedszkola.

* Rodzice  zobligowani  są  do  powiadomienia  o  tym  fakcie   Sanepidu  oraz  do

bezwzględnego zastosowania się do uzyskanych tam instrukcji. 

* Jeśli podejrzenie choroby wykryto u pracownika – będzie on oczekiwał w izolatorium

na decyzję stacji sanitarno – epidemiologiczną poinformowanej przez dyrektora lub

wicedyrektora przedszkola Przedszkola w Żórawinie.


